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VEDTAGET FØLGENDE BESLUTNING: 

Artikel 1 

Medlemsstaterne træffer alle hensigtsmæssige foran-
staltninger med henblik på at sikre, at den på deres 
territorium beliggende industri ikke øger produktions-
kapaciteten for så vidt angår chlorfluorcarboner. 

Artikel 2 

Medlemsstaterne tager de fornødne foranstaltninger i 
brug senest den 31. december 1981 for at opnå en 
reduktion på 30 % i anvendelsen af chlorfluorcar-
boner i aerosoler i forhold til anvendelsesniveauerne 
for 1976. 

Artikel 3 

I forbindelse med de i artikel 2 omhandlede foranstalt-
ninger med henblik på reduktion, rådfører medlems-
staterne sig med Kommissionen med henblik på at 
sikre, at de trufne foranstaltninger er i overensstem-
melse med det fælles markeds rette funktion. 

Artikel 4 

Medlemsstaterne meddeler den 30. juni 1982 Kommis-
sionen de nødvendige data vedrørende anvendelse af 
chlorfluorcarboner i aerosoler, således at Kommis-
sionen kan efterprøve, om den i artikel 2 omhandlede 
reduktion er blevet opnået i hver medlemsstat. 

Artikel 5 

I løbet af første halvår af 1982 tages de foranstalt-
ninger, der skal træffes, op til fornyet overvejelse i 
lyset af tilgængelige videnskabelige og økonomiske 
kendsgerninger. Med henblik herpå meddeler 
medlemsstaterne Kommissionen de resultater af under-
søgelser og forskning, der måtte stå til deres 
rådighed. Rådet vedtager senest den 31. december 
1982 på forslag fra Kommissionen sådanne videre 
foranstaltninger, der måtte vise sig nødvendige i lyset 
af denne nye gennemgang. 

Artikel 6 

Denne beslutning er rettet til medlemsstaterne. 

Ændringer til forslaget til Rådets syvende direktiv om harmonisering af medlemsstaternes 
lovgivning om omsætningsafgifter — en fælles merværdiafgiftsordning for kunstgen-

stande, samlerobjekter, antikviteter og brugte genstande (') 

(Forelagt Rådet af Kommissionen i medfør af EØF-traktatens artikel 149, andet afsnit, den 
16. maj 1979) 

Kommissionen foretager følgende, ændringer i sit 
forslag: 

Artikel 2 

Ordningen gældende for kunstgenstande, samlerob-
jekter og antikviteter 

— Stk. 3 affattes således: 

»3. Beskatningsgrundlaget ved salg af kunstgen-
stande, samlerobjekter og antikviteter udgør: 

a) enten 30 % af salgsprisen, 

C) EFT nr. C 26 af 1. 2. 1978, s. 2. 

b) eller den behørigt godtgjorte forskel mellem 
salgsprisen og købsprisen. 

Den afgiftspligtige videreforhandler skal vælge en 
af de i ovenstående afsnit nævnte ordninger, der 
skal anvendes for alt salg i en afgiftsperiode, 
svarende til mindst ét år.« 

— Stk. 5 affattes således: 

»5. Fradrag kan ikke foretages for: 

— den afgift, der er berigtiget af en afgiftspligtig 
videreforhandler i forbindelse med erhver-
velsen af de i stk. 1 nævnte genstande; 
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— den afgift, der er berigtiget af en afgiftspligtig 
videreforhandler, som har valgt den i stk. 3, 
litra a), nævnte ordning i forbindelse med 
erhvervelse af genstande og for tjenesteydelser, 
der leveres til brug for hans virksomhed; den 
afgift, der er berigtiget af denne afgiftspligtige 
i forbindelse med erhvervelse af investerings-
goder eller af varer og tjenesteydelser, der har 
karakter af driftsomkostninger, kan dog 
fradrages på de betingelser og inden for de 
grænser, medlemsstaterne fastsætter i overens-
stemmelse med artikel 17 i direktiv 77/388/ 
EØF.« 

— Sidste punktum i stk. 6 udgår. 

Artikel 3 

Ordningen gældende for brugte genstande 

— Stk. 2 affattes således: 

»2. Beskatningsgrundlaget ved salg af brugte 
genstande, der ikke er omfattet af artikel 4, og 
som erhverves hos en ikke-afgiftspligtig eller en 
afgiftspligtig, som ikke har ret til at fradrage 
merværdiafgiften, udgør: 

a) enten 30 % af salgsprisen, 

b) eller den behørigt godtgjorte forskel mellem 
salgsprisen og købsprisen. 

Den afgiftspligtige videreforhandler skal vælge en 
af de i ovenstående afsnit nævnte ordninger, der 
skal anvendes for alt salg i en afgiftsperiode 
svarende til mindst ét år.« 

— Stk. 5 affattes således: 

»5. Fradrag kan ikke foretages for: 

— en afgift, der er berigtiget af en afgiftspligtig 
videreforhandler i forbindelse med erhvervelse 
af de i stk. 1 nævnte genstande; 

— en afgift, der er berigtiget af en afgiftspligtig 
videreforhandler, som har valgt den i stk. 2, 
litra a), nævnte ordning i forbindelse med 
erhvervelse af genstande og for tjenesteydelser, 
der leveres til brug for hans virksomhed; en 

afgift, der er berigtiget af denne afgiftspligtige 
i forbindelse med erhvervelse af investerings-
goder eller af varer og tjenesteydelser, der har 
karakter af driftsomkostninger, kan dog 
fradrages på de betingelser og inden for de 
grænser, medlemsstaterne fastsætter i overens-
stemmelse med artikel 17 i direktiv 77/388/ 
EØF.« 

— Følgende stykke indsættes som stk. 6: 

»6. Såfremt de genstande, der er erhvervet med 
henblik på videresalg, videreforsendes eller trans-
porteres uden for det område, der er angivet i 
artikel 3 i direktiv 77/38 8/EØF, kan den afgifts-
pligtige fradrage den merværdiafgift, som skyldtes 
eller blev berigtiget på det tidspunkt, hvor nævnte 
genstande blev erhvervet. Fradragsretten kan dog 
først gøres gældende, når udførselsformaliteterne 
er iagttaget.« 

Artikel 4 

Ordningen gældende for visse brugte genstande 

— I stk. 1 indsættes følgende led: 

»— andre køretøjer: 

alle registrerede køretøjer, med eller uden 
motor, konstrueret til anvendelse inden for 
landbrug, handel eller industri.« 

— Stk. 2 affattes således: 

»2. Med forbehold af bestemmelserne i artikel 
17 og 18 i direktiv 77/38 8 /EØF har en afgifts-
pligtig videreforhandler, der sælger en af de i 
stk. 1 nævnte genstande, ret til at fradrage den 
merværdiafgift, der med den ved erhvervelser 
gældende afgiftssats er beregnet på grundlag af 
erhvervelsesprisen for nævnte genstand, såfremt: 

— genstanden er erhvervet fra en ikke-afgifts-
pligtig person; 

— genstanden er erhvervet fra en afgiftspligtig, 
der har været udelukket fra den i artikel 17 i 
direktiv 77/388/EØF fastsatte fradragsord-
ning. 


